
 Bogusław Kosicki (Juvenia Białystok) w sezonie 1991 zdobył 2 

medale w Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w skoku wzwyż – 

srebrny w hali i brązowy na otwartym stadionie. 

 

 

 
 
 
 

Jego kolega klubowy – Mariusz Kamiński w Halowych  

Mistrzostwach Polski seniorów w 1991 roku zajął 5. miejsce w biegu 

na 3 km. Fot. ze zbiorów Stanisława Kosickiego. 

 

 

 Krystyna Danilczyk-Zabawska (Jagiellonia Białystok) 

na najwyższym stopniu podium Mistrzostw Polski 

Seniorek w 1991 roku w pchnięciu kulą. Fot. ze zbiorów 

zawodniczki. 

 

 

 

 

 

Cenny międzynarodowy  

sukces odniósł w 1991 roku 

trójskoczek Jagiellonii Białystok 

– Eugeniusz Bedeniczuk. 

Zwyciężył on wówczas w 

zawodach o Puchar Europy 

grupy „B” rozgrywanych w 

Barcelonie. Fot. „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Znakomicie spisali się również w międzynarodowej 

rywalizacji w 1991 roku dwaj nasi młodzi lekkoatleci – Dariusz 

Zielenkiewicz z Jagiellonii Białystok (z lewej) i Artur Gąsiewski 

z Narwi Łomża (z prawej). Zdobyli oni srebrny medal w 

sztafecie Polski 4 x 400 metrów w Mistrzostwach Europy 

Juniorów (U20) rozgrywanych w Salonikach. Fot. „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 



 Biało-czerwonych barw w ME Juniorów (U20) w 

Salonikach bronił również, w biegu na 1,5 km – Piotr 

Rostkowski (Narew Łomża).  

Przepustką do startu w tej prestiżowej imprezie było  

zdobycie przez niego złotego medalu na jego koronnym 

dystansie 1,5 km w MP Juniorów-1991 w Zabrzu, gdy tak jak 

na załączonym zdjęciu, imponował on techniką biegu. 

Fot. ze zbiorów Zespołu Szkół Rolniczych w Marianowie i fot. 

ze zbiorów Waldemara Sadłowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A to bieg na 1,5 km 

podczas Mityngu Juvenii 

Białystok w 1991 roku. Na 

czele dwaj zawodnicy tego 

klubu – Andrzej Wardaszka i 

Mariusz Kamiński. Fot. 

„Gazeta Współczesna”. 

 

Choć Grzegorz Ejsmont (Jagiellonia Białystok) z powodzeniem pchał   

kulą, to jednak największe osiągnięcia uzyskał w rzucie dyskiem. W latach 

1991 – 1992 zdobył bowiem w tej konkurencji dwa złote medale w 

Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (U23). Fot. Anatol Chomicz „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Natomiast sztafeta 4 x 400 metrów Jagiellonii Białystok, w 1991 

roku sięgnęła po brązowy medal w Młodzieżowych Mistrzostwach 

Polski (U23). 

Stoją od lewej – Jacek Malinowski, trener Wojciech Niedźwiecki, 

Dariusz Zielenkiewicz. Klęczą od lewej – Tadeusz Dubiło i Andrzej 

Skibicki. Fot ze zbiorów Jacka Malinowskiego. 



 
Ostatnie chwile przed startem do jednej z edycji Półmaratonu o puchar „Kuriera Podlaskiego” w I połowie lat 

90. Kierunek biegu zawodnikom objaśnia znany sportowy działacz w naszym regionie – Zbigniew Orzeszko z 

Juvenii Białystok. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 Zawodnicy na trasie Półmaratonu. Fot. 

Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 
 

Poniżej najlepsi w Półmaratonie „Kuriera 

Podlaskiego” w 1991 roku. Na najwyższym 

stopniu podium – Jan Marchewka (Legia 

Warszawa). Fot. ze zbiorów Tadeusza 

Dziekońskiego. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Bożena Boć (Narew Łomża) w 

1991 roku uplasowała się na 6. 

pozycji w soku wzwyż w 

rozegranych w Zabrzu – 

Mistrzostwach Polski Juniorek 

(U20) w skoku wzwyż. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Inny reprezentant Narwi Łomża – Artur Bądzio w MP Juniorów  

(U20) w 1991 roku był 7. w trójskoku. Obydwie fot. ze zbiorów 

Zespołu Szkół Rolniczych w Marianowie. 



 Sylwia Stecewicz z Juvenii Białystok (nr 78) była 

pierwszą zawodniczką w historii Okręgu Podlaskiego, która 

przebiegła dystans 10 kilometrów na otwartym stadionie.  
 

Stało się to podczas rozgrywanego w 1991 roku w 

Warszawie – Memoriału Tomasza Hopfera, a uzyskany 

przez nią wynik wynosił – 42 min. 49. 4 sek. Obok niej (z nr 

77), jej trener – Jerzy Mydlarz. 
 

Fot. Marek Michalec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Mimo zbliżającej się hm, „czterdziestki na karku” i wykonywania  

pracy trenerskiej, jak widać na załączonym zdjęciu, Jerzy Mydlarz (nr 

246) nadal jednak dyktował tempo w biegach na średnich dystansach 

podczas wielu zawodów rozgrywanych na początku lat 90. na Stadionie 

Zwierzynieckim w Białymstoku. Fot. Anatol Chomicz „Gazeta 

Współczesna”. 

 

 

 A w 1991 roku Jerzy Mydlarz zorganizował swój 

sportowy benefis. Jego uczestnikami byli m.in. 

siedzący kolejno od lewej – Urszula Sacharko, 

Izabela Czajko, Mariusz Kamiński. Fot. ze zbiorów 

Jerzego Mydlarza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wiernym kibicem odnoszącego cenne sukcesy 

w latach 90. dyskobola Jagiellonii Białystok – 

Grzegorza Ejsmonta był jego Tata. Fot. Jerzy 

Leszkiewicz. 



 W nietypowym miejscu, bo pod jednym z pomników w Nowym 

Jorku spotkali się w 1991 roku dwaj lekkoatletyczni trenerzy z 

naszego regionu – Henryk Olszewski (z lewej) i Kazimierz 

Kirejczyk (z prawej, ze zbiorów którego pochodzi to zdjęcie). 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Bieg Sylwestrowy na  

Stadionie Zwierzynieckim 

w Białymstoku na początku 

lat 90. 
 

Już wtedy znany białostocki 

biegacz długodystansowy – 

Andrzej Zieniewicz (z nr 

115) zaczął uzupełniać swój 

sportowy strój o różne 

sylwestrowe dodatki, 

zaczynając od muszki. 
 

Fot. Zdjęcie Michał Kość 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 Artur Gąsiewski (Narew Łomża) na galowo, gdyż został on zwycięzcą Plebiscytu 

„Gazety Współczesnej” na Najlepszego Sportowca województwa łomżyńskiego za 1991 

rok. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Zawodnicy i trenerzy Podlasia  

Białystok na obozie zimowym w 

1992 roku w Supraślu.  
 

Stoją od lewej – Robert 

Czempiński, Mariusz Roszkowski, 

Wiesława Grecka, Cezary Wojna, 

trener Kazimierz Kirejczyk, dwie 

nierozpoznane zawodniczki, Halina 

Nesteruk, trener Jan Zalewski. 
 

Na dole trzy nierozpoznane 

zawodniczki. Fot. ze zbiorów 

Kazimierza Kirejczyka. 



 Syn znanego trenera i działacza podlaskiej lekkiej atletyki Waldemara Sadłowskiego – 

Michał, z powodzeniem uprawiał konkurencje płotkarskie. W 1992 roku zajął on 5. 

miejsce w Halowych Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) w biegu na 60 metrów przez 

płotki. Fot. ze zbiorów Waldemara Sadłowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Edward Małachowicz (na najwyższym stopniu podium), to znany w  

naszym regionie – trener i działacz lekkiej atletyki oraz sportu szkolnego 

rodem z Wasilkowa. Na zdjęciu z około 1992 roku odbiera puchar za jeden 

z licznych sukcesów jego zawodniczek z wasilkowskiej szkoły w biegach 

przełajowych. Fot. „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W sezonie 1992 wspaniały sukces w lekkoatletycznej, szkolnej 

rywalizacji odniosły zawodniczki SP Supraśl. Podczas 

rozgrywanych w Białymstoku – Ogólnopolskich Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej wywalczyły srebrny medal w klasyfikacji 

drużynowej 4-boju. 
 

Stoją od lewej – Małgorzata Bajgus, trenerka Franciszka Wojna, 

Marta Rosłan, Monika Koncewicz. Siedzą od lewej – Joanna 

Żukowska, Magdalena Zubrycka, Agnieszka Piekarska. Fot. 

Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

W 1992 roku utalentowana białostocka sprinterka – Izabela  

Czajko (z lewej) miała okazję zmierzyć się na Stadionie 

Zwierzynieckim w Białymstoku w biegu na 200 metrów w 

ogólnopolskim Mityngu Jagiellonii z utytułowaną, wielokrotną 

Mistrzynią Polski – Ewą Kasprzyk z Olimpii Poznań (z prawej). 

W głębi przyszły Prezes PZLA – Henryk Olszewski. 

Fot. Jerzy Leszkiewicz 



 

Najpierw jest chwila spokojnego oczekiwania na swoją kolejkę, ale – jak widać na powyższym zdjęciu – 

podczas samego skoku trzeba dać z siebie wszystko, aby uzyskać wynik na światowym poziomie.  
 

A tak uczynił trójskoczek Jagiellonii Białystok – Eugeniusz Bedeniczuk, który 6 czerwca 1992 roku na 

zawodach w Lublinie osiągnął znakomity rezultat – 17 m 08 cm. Ten wynik dał mu bezapelacyjnie minimum 

na Igrzyska Olimpijskie-1992 w Barcelonie oraz jest oczywiście obowiązującym do dziś Rekordem Okręgu 

Podlaskiego. Obydwie fot. ze zbiorów Stanisława Kosickiego. 
 
 
 

 

Wspaniałą chwilą dla podlaskiej lekkiej atletyki był start jagiellońskiej dwójki w Igrzyskach Olimpijskich w 

Barcelonie w 1992 roku. Jako 1 z prawej stoi trójskoczek – Eugeniusz Bedeniczuk, a jako 3 od lewej w górnym 

rzędzie – Krystyna Danilczyk-Zabawska, ze zbiorów której pochodzi to zdjęcie. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Występ na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie-1992 był 

dla Krystyny Danilczyk-Zabawskiej okazją do wykonaniu 

pamiątkowych zdjęć. Powyżej – na tle znicza 

olimpijskiego… 
 

… przy uroczej fontannie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… w alejce przed Stadionem Olimpijskim 

 

 
 
 

… oraz w towarzystwie słynnej polskiej mistrzyni  

olimpijskiej – Ireny Szewińskiej (w środku). Wszystkie fot. 

ze zbiorów zawodniczki. 



Barcelona gościła również w 

1992 roku sportowców-

paraolimpijczyków. 
 

 Wspaniale spisał się w tych 

zawodach reprezentant Startu 

Białystok – Waldemar Kikolski.  
 

Zdobył on złoty medal w biegu 

na 800 metrów oraz 2 srebrne 

krążki – na dystansie 1,5 km i 5 

km. 
 
 
 

Mimo odniesienia tak wielkiego sukcesu, jak widać  

na załączonym zdjęciu, pozostawał on skromnym 

człowiekiem, spokojnie reagującym na olimpijskie 

wydarzenia. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta 

Współczesna” i fot. ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 Z bardzo dobrej strony na międzynarodowej arenie zaprezentował się także w 

1992 roku Przemysław Sznurkowski (Pojezierze Suwałki). Biegł on sztafecie Polski 

4 x 400 metrów, która w Mistrzostwach Świata Juniorów (U20) w Seulu, zajęła 4. 

miejsce. Fot. Zbigniew Woźniak „Kurier Podlaski”.  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

Andrzej Szeszko (Podlasie Białystok) w   

1992 roku zajął 4. miejsce w skoku wzwyż w Mistrzostwach Polski 

Juniorów (U20). 

 

 

 

 Radosław Świć z Podlasia Białystok (pierwszy z 

lewej), swoją serię 6 medali, zdobytych w 

Mistrzostwach Polski Juniorów (U20) rozpoczął od 

wywalczenia srebrnego krążka w przełajowej 

rywalizacji na 3 km w 1993 roku w Płocku. Fot. ze 

zbiorów KS Podlasie Białystok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tymczasem jego kolega klubowy – Bogusław 

Andrzejuk w tym biegu na 3 km zajął 8. miejsce. 



Długoletni trener oszczepników i innych konkurencji rzutowych z Okręgu  

Podlaskiego – Kazimierz Kirejczyk miał w latach 90. powody do zadowolenia, 

gdyż jego podopieczni uzyskiwali kolejne sukcesy w zawodach rangi Mistrzostw 

Polski. Fot. ze zbiorów trenera Kirejczyka. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Radość Izabeli Czajko i jej rodziców po ustanowieniu 

przez sprinterkę Jagiellonii w sierpniu 1993 na Stadionie 

Zwierzynieckim w Białymstoku jednego ze swoich 27. 

Rekordów Okręgu Podlaskiego – 11.76 sek. w biegu na 

100 metrów. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

A tu już Izabela Czajko w pełnej „reprezentacyjnej krasie”. W latach  

1993 – 1996, przez cztery edycje z rzędu, broniła ona barw Polski w biegach 

na 100, 200 metrów i w sztafecie 4 x 100 metrów w zawodach o Puchar 

Europy, w tym na najwyższym ich szczeblu – w Superlidze. Fot. ze zbiorów  

zawodniczki. 

 

 

 
 
 
 

 Przez cały czas sportowej kariery Izabeli Czajko jej trenerem był Jerzy 

Leszkiewicz. Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”… 

 

 

… który do elementów  

treningu swojej podopiecznej 

włączał również zajęcia na 

płotkach. Fot. Andrzej Zgiet 

„Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Dwójka oszczepników i dwójka 

skoczków w dal na zdjęciach, których 

autorami są fotoreporterzy „Gazety 

Współczesnej” – Zdzisław Lenkiewicz i 

Michała Kość, wykonanych podczas 

zawodów rozgrywanych w latach 90. na 

Stadionie Zwierzynieckim w 

Białymstoku. 

Brak jednak informacji kim są osoby 

uwidocznione na tych fotografiach. Kto 

pomoże ? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Bieg godzinny rozegrany w 1993 roku na Stadionie  

Zwierzynieckim w Białymstoku miał międzynarodową 

obsadę. Uczestniczyli w nim zawodnicy z Białorusi, w 

tym – Włodzimierz Driomow (nr 21) i Igor Pawłow (nr 

67). 

Z kolei pierwszy od lewej (z nr 34), to znany w naszym 

regionie biegacz długodystansowy – Jan Lemancewicz 

z Giżycka. 

Fot. Zdzisław Lenkiewicz „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 



 
1993 rok. Trener Waldemar Sadłowski i początki jego pracy z utalentowanymi uczennicami SP nr 44 

Białystok.  

 

 

 

 

 

 

 Najlepsze spośród nich, jak Iwona 

Czaban (1 od lewej) i Joanna Czyżewska 

(3 od prawej) odniosły następnie cenne 

sukcesy w barwach dwóch białostockich 

klubów – UKS KoLa 44 i Juvenia. 

Obydwie fot. ze zbiorów Waldemara 

Sadłowskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Międzypokoleniowe, lekkoatletyczne zdjęcie wykonane  

przy okazji Plebiscytu „Gazety Współczesnej” na Najlepszych 

Sportowców województwa białostockiego za 1993 rok. 

W środku Izabela Czajko, z lewej strony długoletni trener 

Okręgu Podlaskiego – Janusz Kuczyński, z prawej legendarny 

polski szkoleniowiec – Jan Mulak. Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 

 



 
A to już wszyscy laureaci Plebiscytu „Gazety Współczesnej” za 1993 rok. Zwyciężyła w nim lekkoatletka 

Jagiellonii Białystok – Krystyna Danilczyk-Zabawska (1 z lewej), a 3. była jej koleżanka klubowa – Izabela 

Czajko (3 od lewej). Ponadto 10. miejsce zajęła Katarzyna Żakowicz z Podlasia Białystok, którą na 

uroczystości reprezentował jej trener – Kazimierz Kirejczyk (3 od prawej). 

Tytuł honorowego laureata przyznano zaś startującemu w kategorii lekkoatletów niepełnosprawnych – 

Waldemarowi Kikolskiemu ze Startu Białystok (1 z prawej). Fot. Jerzy Leszkiewicz. 

 

 

 Marcin Choma (Narew Łomża) w trakcie obozu zimowego w 1994 roku. W 

ówczesnym sezonie zajął on 4. miejsce w skoku w dal w Mistrzostwach Polski 

Juniorów (U20) na otwartym stadionie rozegranych w Kielcach. Fot. ze zbiorów 

Zespołu Szkół      Rolniczych w Marianowie. 

 

 

Tymczasem kulomiotka Podlasia Białystok – Halina Nesteruk  

w kieleckich MP Juniorek-1994, sięgnęła po swój pierwszy z 

trzech brązowych medali zdobytych w mistrzostwach kraju w 

poszczególnych kategoriach wiekowych. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Izabela Czajko (u dołu z prawej) i Krystyna 

Danilczyk-Zabawska (2 od prawej) na 

trybunach stadionu w Walencji podczas 

rozgrywanego tam w 1994 roku Pucharu 

Europy w I lidze. 

Reprezentacja Polski kobiet zdobyła wówczas 

awans na najwyższy szczebel tej rywalizacji, 

do tzw. Superligi. Fot. ze zbiorów Krystyny 

Danilczyk-Zabawskiej. 



 Najlepsze zawodniczki w halowym konkursie skoku wzwyż 

rozegranym w 1995 roku w sali białostockiej SP nr 5 – Iwona Czaban 

(1. miejsce), Aneta Bartoszuk (2. miejsce), Elwira Śliwska (3. miejsce), 

wszystkie z Juvenii Białystok. Fot. ze zbiorów Waldemara 

Sadłowskiego… 

 

 
 
 

… oraz poniżej Aneta Bartoszuk w trakcie skoku. Fot. Michał Kość 

„Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 I jeszcze ujęcie radosnej Iwony Czaban po otrzymaniu pucharu i dyplomu 

za zwycięstwo. Obok niej stoi inna utalentowana zawodniczka Juvenii, 

płotkarka – Joanna Czyżewska. Fot. ze zbiorów Waldemara Sadłowskiego. 

 

 

 

 
 
 
 
 

A na tym zdjęciu  

Joanna Czyżewska (1 z 

lewej) i jedna z jej 

koleżanek prezentują jak 

różnorodne ćwiczenia 

zawiera lekkoatletyczny 

trening. Fot. ze zbiorów 

Waldemara Sadłowskie- 

go. 

 

 

 

 

  Katarzyna Żakowicz (Podlasie Białystok) w 1995 roku zdobyła 

tytuły Mistrzyni Polski Seniorek w pchnięciu kulą, zarówno w hali, 

jak i na otwartym stadionie. 

 

 

 

Jej kolega klubowy – Adam Wojtecki, w 1995 roku zajął  

dwukrotnie 4. miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów młodszych 

(U18) – w hali, w pchnięciu kulą oraz latem, w rzucie dyskiem. 



 W 1995 roku podlascy 

średniodystansowcy – Sebastian 

Miller z Pojezierza Suwałki (1 z 

lewej) i Radosław Świć z Podlasia 

Białystok (1 z prawej) na zgrupowaniu 

w Portugalii mieli okazję spotkać 

słynnego rekordzistę świata w biegu 

na 800 metrów – Wilsona Kipketera 

(stoi w środku). Fot. ze zbiorów KS 

Podlasie Białystok. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Robert Kraszewski (Podlasie Białystok) w letnich MP Juniorów  

młodszych-1995 wywalczył złoty medal w biegu na 400 metrów. Fot. 

ze zbiorów zawodnika. 

 

 

 Radosław Świć z Podlasia Białystok (w środku), w 1995 roku 

uplasował się na 2. pozycji w biegu na 3 km z przeszkodami w 

trójmeczu Juniorów (U20): Niemcy – Polska – Rosja 

rozegranym w Mannheim. Fot. ze zbiorów KS Podlasie 

Białystok … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

… oraz był również 2. w biegu na 1,5 km w trójmeczu Reprezentacji  

Młodzieżowych (U23): Polska – Ukraina – Białoruś, który odbył się w 1995 

roku w naszym regionie, w Suwałkach. Fot. Michał Kość „Gazeta 

Współczesna”. 



 Natomiast Krzysztof Konopko z Jagiellonii Białystok (na pierwszym 

planie), w suwalskim trójmeczu zwyciężył w biegu indywidualnym na 400 

metrów i wraz z kolegami z Reprezentacji Polski zajął 2. lokatę w sztafecie 

4 x 400 m. Fot. Michał Kość „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

Z kolei wśród  

sukcesów Radosława 

Świcia w 1995 roku 

było również zwycię- 

stwo w Ogólnopolskich 

Igrzyskach Szkół 

Rolniczych, gdy 

gratulacje otrzymał on 

bezpośrednio od swoje- 

go trenera – Romualda 

Chylińskiego. 
 

Fot. ze zbiorów KS 

Podlasie Białystok. 

 

 

 

 

 

 Zdjęcie przedstawiające jagiellońskie, 

lekkoatletyczne sławy z dwóch różnych 

pokoleń. 

Od lewej – Krystyna Hryniewicka-Kacperczyk, 

Krystyna Danilczyk-Zabawska i Izabela 

Czajko. 

Do ich spotkania doszło w 1995 roku na 

Stadionie Zwierzynieckim w Białymstoku. Fot. 

ze zbiorów Izabeli Czajko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gwiazdą rozegranego w 1995 roku w Białymstoku  

prestiżowego Mityngu Jagiellonii była Jelena Zwieriewa 

z Białorusi – „świeżo upieczona” Mistrzyni Świata w 

rzucie dyskiem. 

Obok niej dyrektor Mityngu –  Wojciech Niedźwiecki, ze 

zbiorów którego pochodzi to zdjęcie. 

 

 

 



 Stadion Zwierzyniecki był w 1995 roku również miejscem 

romantycznej sceny, gdy znakomity przed laty oszczepnik, 

wychowanek Jagiellonii Białystok – Władysław Nikiciuk w 

obliczu mediów dał dowód jakże pięknej, małżeńskiej miłości. 
 

Z lewej strony, inny zasłużony zawodnik, a także trener 

Jagiellonii – Bronisław Gurzęda. Fot. „Gazeta Współczesna”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tymczasem kolejny zawodnik Jagiellonii sprzed lat – Jerzy  

Wiensko, z powodzeniem brał udział w odbywającej się w 1995 

roku w Białymstoku rywalizacji lekkoatletycznych weteranów. Fot. 

ze zbiorów zawodnika. 


